
 

Decreto Dirigenziale n. 210 del 21/10/2011

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS.152/06 ART. 208. AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO DELL'IMPIANTO DI MESSA

IN RISERVA [ R13] CON E SENZA TRATTAMENTO DI RIFIUTI URBANI E SPECIALI NON

PERICOLOSI E CENTRO DI RACCOLTA RAEE DELLA DITTA S.E.A. S.R.L. SERVIZI

ECOLOGICI ED AMBIENTALI, CON SEDE LEGALE IN SCAFATI (SA) ALLA VIA MONTE

GRAPPA, 23 E SEDE IMPIANTO IN ANGRI ZONA P.I.P. COMPRENSORIALE  TAURANA.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  24 Ottobre 2011



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO : 

− che il D.Lgs. 152/06 e s.m.i., detta le norme in materia di gestione dei rifiuti; 
− che l’art. 208 del citato D.Lgs. 152/06 detta la procedura per l’approvazione dei progetti e 

autorizzazione alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti; 
− che con deliberazione di Giunta n.1411 del 27.07.2007, la Regione Campania ha stabilito le 

procedure per l’approvazione dei progetti e autorizzazione alla realizzazione degli impianti di 
smaltimento e di recupero dei rifiuti; 

− che con Decreto Dirigenziale n.116 del 27/05/2009, la ditta S.E.A. s.r.l. Servizi ecologici ed 
ambientali, con sede legale in Scafati (SA) alla via Monte Grappa, 23 e sede impianto in Angri 
Zona P.I.P. Comprensoriale  Taurana è stata autorizzata, ai sensi dell’art. 208, D.Lgs. 152/06 e 
smi,  alla realizzazione dell’impianto di messa in riserva [ R13] con e senza trattamento di rifiuti 
urbani e speciali, non pericolosi e centro di raccolta RAEE; 

− che con D.D. n. 241 del 18/06/2010 e D.D. 32 del 10/02/2011, è stato prorogato il termine per 
l’ultimazione lavori; 

− che con Decreto Dirigenziale  n. 246 del 06/04/2011 l’ A.G.C. 5, Settore 2 di Napoli, ha escluso 
dalla procedura di Valutazione Impatto Ambientale, su conforme giudizio della commissione 
V.I.A. espresso nella seduta del 03/03/2011, il progetto “ impianto per il recupero e la messa in 
riserva di rifiuti pericolosi e non” da realizzarsi in Zona PIP del Comune di Angri (SA), proposto 
dalla ditta S.E.A. s.r.l.; 

 
PRESO ATTO: 

••••    che la ditta S.E.A. s.r.l., in data 28/07/2011 prot, 0592593, ha trasmesso la perizia tecnica giurata 
attestante che “ le opere adeguate e preesistenti sono conformi al progetto approvato; 

••••    che la Provincia di Salerno Settore Ambiente, Servizio Ciclo integrato dei rifiuti con nota  del 
17/08/2011 prot. n. 0631021, ha trasmesso  il certificato relativo alla ditta S.E.A. s.r.l. con il quale 
si attesta l'ultimazione dei lavori in conformità al progetto approvato con D.D. 116 del 27/05/2009;  

••••    che la ditta S.E.A. s.r.l., in data 19/10/2011 prot. n. 0789923 ha trasmesso la polizza fidejussoria 
n. 12/2011 della Banca di Credito Cooperativo di Scafati e Cetara Società Cooperativa con sede 
in via P. Melchiade n. 37 Scafati (SA), a favore del Presidente della G.R. della Campania con 
decorrenza dal 13/10/2011 al 13/10/2022;  

• che in data 09/02/2011 prot. 0102560 la ditta S.E.A. s.r.l. ha trasmesso comunicazione di attività 
scarsamente rilevante in quanto rientrante alla lettera a) dell'elenco di cui al D.Lgs. 152/06, 
impianti ed attività in deroga, parte V, allegato IV parte 1; 

 
VISTO: 

−−−−    il D.Lgs. 152/06; 
−−−−    la D.G.R. 5880/02 e s.m.i.; 
−−−−    il D.P.R. 12/4/1996; 
−−−−    la D.G.R. 778 del 11/05/07; 
• la D.G.R. 1411/07; 

 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal S.T.A.P. Ecologia di Salerno nonchè dell'attestazione di 
regolarità della stessa resa dal Dirigente di Servizio 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 
 
DI AUTORIZZARE la ditta S.E.A. s.r.l. Servizi ecologici ed ambientali, con sede legale in Scafati (SA) 
alla via Monte Grappa, 23 e sede impianto in Angri Zona P.I.P. Comprensoriale  Taurana, ai sensi 
dell’art. 208, D.Lgs. 152/06 e smi,  all'esercizio dell’impianto di messa in riserva [R13] fino al 13/10/2021; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  24 Ottobre 2011



         

 

     
 

 
DI PRECISARE:  

− che l'impianto della ditta S.E.A. s.r.l. ricade nel comune di Angri, riportato in catasto al foglio 1 
particelle: 1331, 1333, 1328, 1335, 1337, 1284, 965, 1339, 555, 872, 871, 1348, 1343, 1345, 
1347, 1350, 1353,  per una superficie totale utilizzabile di 15.860 mq. 

− che la ditta S.E.A. s.r.l.  dovrà effettuare attività consistente nelle operazioni di messa in riserva  
di rifiuti (R 13), così come definiti dalla vigente normativa in materia, per i seguenti codici e per le 
quantità indicate nella sotto riportata tabella: 

 

  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  24 Ottobre 2011



         

 

     
 

 
 
STABILIRE CHE: 

− la quantità massima stoccabile di rifiuti, in ogni momento, ai sensi della  D.G.R.C. n. 1411/07, 
non deve essere superiore a 1 mc per ogni 4 mq. di superficie, ne consegue che su una 
superficie dell'impianto pari a 15.860 mq. il volume massimo stoccabile è di 3.965 m. cubi 
giornalieri vale a dire 183,65 tonn. al giorno per un massimo di 55095 tonn. annue considerando 
300 giorni lavorativi. 

− dovranno essere adottate tutte le cautele per impedire la formazione degli odori e la dispersione 
di aerosol e di polveri; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  24 Ottobre 2011



         

 

     
 

− i rifiuti devono essere trattati e recuperati  senza pericolo per la salute dell’uomo e senza usare 
procedimenti o metodi che potrebbero recare pregiudizio all’ambiente ed in particolare: 

− senza determinare rischi per l’acqua, l’aria, il suolo, nonché per la fauna e la flora; 
− senza causare inconvenienti da rumori o da odori; 
− senza danneggiare il paesaggio;  
− eventuali rifiuti pericolosi, che dovessero inavvertitamente entrare nello stabilimento dovranno 

essere allontanati immediatamente verso gli impianti autorizzati al loro trattamento; 
− la ditta S.E.A. s.r.l. per la gestione dell’impianto è tenuta all’osservanza di tutte le norme 

nazionali, regionali e provinciali e prescrizioni in materia di rifiuti;  
− la ditta S.E.A. s.r.l. è comunque tenuto a munirsi di tutte le altre  autorizzazioni, rilasciate  da altri  

Enti,  necessarie per la gestione dell’impianto; 
 
di NOTIFICARE il presente Decreto alla ditta S.E.A. s.r.l. Servizi ecologici ed ambientali, con sede 
legale in Scafati (SA) alla via Monte Grappa, 23 e sede impianto in Angri Zona P.I.P. Comprensoriale  
Taurana; 
 
INVIARE  copia del presente Decreto all’A.G.C. 05 Ecologia – Settore Tutela Ambiente Napoli,  
all’Amministrazione Provinciale di Salerno, al Comune di Angri, all’ Albo Gestori Ambientali c/o                    
Camera di Commercio  Napoli e al Settore BURC per la pubblicazione integrale.   
                                                                                                                                                                                    
 
                                                                                                       Il Dirigente del Settore 
                                                                                                          dott. Antonio SETARO 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  24 Ottobre 2011


	BURC n. 66 del  24 Ottobre 2011

